UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 82 /PGD&ĐT

V/v tổ chức các  hoạt động hưởng ứng

Ngày Nước thế giới  năm 2015

Phong Điền, ngày 23 tháng 03 năm 2015

Kính gửi:  Hiệu trưởng các trường MN, TH và THCS trên địa bàn huyện.

Thực hiện Số 654/SGD&ĐT-GDTrH ngày 20 tháng 3 năm 2015 của Sở GS& ĐT tỉnh TT Huế về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Nước thế giới năm 2015, Phòng GD&ĐT hướng dẫn các đơn vị thực hiện một số nội dung sau:
Chủ đề hưởng ứng: “ Nước và phát triển bền vững”
1. Các đơn vị căn cứ vào tình hình cụ thể của đơn vị mình tổ chức các hoạt động hưởng ứng đảm bảo thiết thực có ý nghĩa đạt hiệu quả cao.

2. Thời gian tiến hành các hoạt động hưởng ứng Ngày Nước thế giới năm 2015: từ ngày 18/3 đến ngày 25/3/2015.
3. Các hoạt động hưởng ứng:

3.1. Tổ chức tọa đàm, triển lãm với chủ đề “Nước và phát triển bền vững”; vận động cộng đồng tham gia bảo vệ tài nguyên nước; phát động phong trào không lấn chiếm sông, hồ; trồng rừng bảo vệ nguồn nước.
3.2. Treo băng rôn, panô tuyên truyền, phổ biến về chủ đề Ngày Nước thế giới năm 2015: “Nước và phát triển bền vững” tại trường học.

3.3. Tổ chức phát động tổng vệ sinh, khơi thông cống rãnh, mở rộng dòng chảy, làm sạch nguồn nước; vận động cộng đồng không lấn chiếm sông, suối, ao, hồ…

4. Nội dung của băng rôn, panô, khẩu hiệu với chủ đề Ngày Nước thế giới năm 2015 được đăng tải trên trang web của Sở Tài nguyên và Môi trường Thừa Thiên Huế theo địa chỉ http://stnmt.thuathienhue.gov.vn và trang web của Cục Quản lý tài nguyên nước theo địa chỉ http://dwrm.gov.vn/.
 Nhận được công văn này, Phòng GD & ĐT Phong Điền yêu cầu hiệu trưởng các trường nghiêm túc triển khai thực hiện và báo cáo kịp thời về Phòng bằng văn bản qua email: lengockhuong82@gmail.com trước ngày 28/3/2015 ./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu: VT.

	KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
Nguyễn Quang Thận